
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ   СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 
 

 
от «30» октября  2017 года               №  1162 
 
О внесении изменений в Положение о 
порядке взимания родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования, в муниципальных автоном-
ных дошкольных образовательных учреж-
дениях Советского городского округа, ут-
вержденное Постановлением администра-
ции Советского городского округа от 
27.08.2013 года № 889  
 

Руководствуясь ст.36 Устава муниципального образования «Советский 

городской округ», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Положение о порядке взимания родительской платы за присмотр 

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования, в муниципальных автономных дошкольных образовательных 

учреждениях Советского городского округа, утвержденное Постановлением 

администрации Советского городского округа от 27.08.2013 года № 889 «О 

взимании родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных 

автономных дошкольных образовательных учреждениях Советского городского 

округа», (далее по тексту – Положение) следующие изменения: 

    1.1.  Подпункт 2.2. пункта 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.2. В размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в МАДОУ 

включен комплекс мер по организации питания и хозяйственно-бытового 

обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня 



(п.34 ст.2 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации.». 

2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник» и 

размещению на официальном сайте администрации Советского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

управление по бюджету и финансам администрации Советского городского округа 

(О.В. Ким). 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

Глава администрации 
Советского городского округа                                                             Н.Н.Воищев 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


